
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация 
Зиминского городского муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от Зима №

О внесении изменений в номенклатуру и объем запасов материально-технических,
продовольственных, медицинских и иных средств Зиминского городского 

муниципального образования, создаваемых в целях решения задач гражданской
обороны

В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской 
обороне», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 27.04.2000 № 379 «О накоплении, хранении и 
использовании в целях гражданской обороны запасов материально-технических, 
продовольственных, медицинских и иных средств», руководствуясь статьей 28 Устава 
Зиминского городского муниципального образования, администрация Зиминского 
городского муниципального образования 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в номенклатуру и объем запасов материально-технических, 
продовольственных, медицинских и иных средств Зиминского городского муниципального 
образования, создаваемых в целях решения задач гражданской обороны, утвержденную 
постановлением администрации Зиминского городского муниципального образования от 
11.05.2021 № 347 «О создании, хранении и использовании в целях гражданской обороны 
запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств на 
территории Зиминского городского муниципального» изменения, изложив ее в новой 
редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Сибирский город» и 
размещению на официальном сайте администрации Зиминского городского муниципального 
образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Мэр Зиминского городского 
муниципального образования А.Н. Коновалов



Приложение 
к постановлению администрации 

Зиминского городского муниципального образования 
от « •'// »____ 0 4 '______ 2023 г.

«Приложение 2 
УТВЕРЖДЕНА: 

постановлением администрации 
Зиминского городского муниципального образования 

от «11» мая 2021 год № 347

Номенклатура и объем запасов материально-технических, продовольственных, 
медицинских и иных средств Зиминского городского муниципального образования, 

создаваемых в целях решения задач гражданской обороны

№
п/п

Наименование материальных средств
Единица

измерения
Объем

Продовольствие (из расчета снабжения 50 человек на 7 суток)
1 Консервы мясные кг 87,5
2. Крупа кг 17,5

1 гМашз, л 9Д
4 Молоко и молокопродукты кг 28
5 Мука, хлеб и хлебобулочные изделия кг 122,5
6 Сахар кг 32,9
7 Соль кг 7
8 Чай кг 1,05

Вещевое имущество и ресурсы жизнеобеспечения
9 Ковш алюминиевый шт 5
10 Кровать/раскладушка шт 50
11 Кухня полевая 1 типа «КО-75» шт 1
12 Матрас шт 50
13 Мыло хозяйственное кг 1
14 Одеяло шт 50
15 Отопительное оборудование / тепловые пушки шт 2
16 Палатка шт 2/12 мест
17 Подушка шт 50
18 Полотенце шт 50

19 Постельные принадлежности (простынь, наволочка, 
пододеяльник) шт 50

20 Посуда (миска, кружка, ложка) компл 50
21 Рукавицы брезентовые/перчатки пар 25
22 Синтетические моющие средства кг 2

23 Спички коробок 100/ 
10 уп

24 Термос «ТН-12» шт 4
25 Термос «ТН-24» шт 2
26 Фляга алюминиевая шт 6

Медицинское имущество и медикаменты
27 Аптечка первой помощи (универсальная) шт 20/на 3 чел

Строительные материалы



28 Г возди кг 20
29 Пиломатериал м3 5
30 Труба полиэтиленовая м 100

Другие ресурсы
31 Резервные источники эл. питания шт 1

Г орюче-смазочные материалы
32 Бензин т 0,2
33 Дизельное топливо т 0,3

Начальник отдела ГО, ЧС и ОПБ 
администрации ЗГМО 
».

Исп: Кирильчик Любовь Владимировна 
Тел: 8 (39554) 3-14-02


